

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/51400,Akt-oskarzenia-wobec-czlonkow-zorganizowanej-grupy-przestepczej-zajmujacej-sie-o.html>
07.07.2024, 05:20

Akt oskarżenia wobec członków zorganizowanej grupy przestępczej zajmującej się organizacją nielegalnej migracji

Paweł Biskupik
04.07.2023

Do Sądu Okręgowego w Zielonej Górze wpłynął akt oskarżenia wobec członków zorganizowanej grupy przestępczej, którzy w celu osiągnięcia korzyści majątkowej organizowali innym osobom przekraczanie wbrew przepisom granicy Polski. Jest to finał śledztwa prowadzonego przez zielonogórskich funkcjonariuszy Straży Granicznej pod nadzorem 1 Wydziału Śledczego Prokuratury Okręgowej w Zielonej Górze.

Do Sądu Okręgowego w Zielonej Górze wpłynął akt oskarżenia przeciwko członkom zorganizowanej grupy przestępczej, zajmującej się organizowaniem innym osobom – cudzoziemcom z Ukrainy oraz Gruzji, przekraczania wbrew przepisom granicy Rzeczypospolitej Polskiej, poprzez sporządzanie i urzędowe rejestrowanie szeregu fikcyjnych oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcom, wykorzystywanych następnie w procedurze ubiegania się o wizę pracowniczą, za co grozi kara pozbawienia wolności do 8 lat.

Akt oskarżenia wobec dwóch obywateli naszego kraju (w tym jednego pochodzenia gruzińskiego) to efekt śledztwa prowadzonego przez funkcjonariuszy Placówki Straży Granicznej w Zielonej Górze - Babimoście pod nadzorem 1 Wydziału Śledczego Prokuratury Okręgowej w Zielonej Górze. Funkcjonariusze SG rozpracowywali zorganizowaną grupę przestępczą, która trudniła się rejestrowaniem szeregu fikcyjnych oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcom z Ukrainy i Gruzji, które następnie wykorzystywane były w procedurze ubiegania się przez nich o wizę pracowniczą. Jak ustalili śledczy członkowie tej grupy przestępczej, zorganizowali w ten sposób przekroczenie wbrew przepisom granicy Polski dla blisko 2,5 tysiąca cudzoziemców. Z zebranego w sprawie materiału wynika, że grupa działała od października 2017 r. do końca stycznia 2022 r.



Akt oskarżenia wobec członków zorganizowanej grupy przestępczej



Akt oskarżenia wobec członków zorganizowanej grupy przestępczej